

PRUMKARINŲ



OBSAH

ÚVOD.....	3
ADAPTAČNÍ KURZ.....	4
DRAČÍ LODĚ.....	5
JAK SE SLAVILO 80. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY.....	6
UPÍŘI VE ŠKOLE.....	7
MÉDIAKEMP.....	9
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.....	11
O NAŠÍ KAPELE.....	12
VÁNOCE JSOU OPĚT ZA NÁMI.....	13
ZE SVĚTA HER	
Předobjednávky 2. dílu dying light se spustily.....	14
Co nového v NHL 22.....	15
Nová exkluzivka od Playstationu ze světa vikingů.....	17
ZE SVĚTA SPORTU	
FC Barcelona se nedostala do play off Ligy mistrů.....	18
Stanley cup v Písku.....	19
Messi vyhrál Zlatý míč.....	20
Češi si odnáší z florbalu bronz.....	21
Velký státní znak na hokejových dresech.....	22



Agáta Nárovcová
redaktorka



Kryštof Bejček
šéfredaktor



David Kazda
redaktor



Karolína Svobodová
editorka



Adam Jankovský
redaktor



Patrik Čihovský
redaktor



Khongorzul Bayaraikhan (Niky)
redaktorka



Natálie Herzigová
grafička



Matyáš Marx
redaktor

Časopis vyšel 10. 1. 2022 jako 48. vydání. Design vychází z práce Natálie Herzigové.

ZDRAVÍME ČTENÁŘE PRŮMKAŘIN!

Začátek školního roku vystřídal vánoční prázdniny, školní provoz se otáčí na plné obrátky a za chvíli tu máme pololetí. Po zasednutí do lavic jsme přivítali 1. ročníky, které v průběhu prvního týdne absolvovaly jednodenní adaptační kurz. Letošní návrat do školy byl pro všechny mnohem náročnější než obvykle, protože nás stále sužuje pandemie, ale i přes všechny překážky si studenti zase rychle zvykli na školní režim a pokračují ve studiu prezenčně. Znovu probíhají různé akce, které se loni nemohly uskutečnit, a tak bylo pro celou naši školu konečně odehráno představení dramatu Maryša v píseckém divadle, absolvovali jsme závod dračích lodí a basketbalový i florbalový turnaj, proběhly DOD a oblíbené workshopy pro uchazeče, navštívili jsme Burzu škol či výstavu Vzdělání a řemeslo a k matematické olympiádě přibývají další a další soutěže. Doufejme, že už se situace z loňského školního roku nebude opakovat a všechno zůstane v normálním rytmu. Vracíme se tak i ke školním novinám, které by měly i nadále informovat o dění ve škole a různých novinkách. Nutno podotknout, že se redakční rada zcela obměnila, jelikož naši předchůdci teď mají povinnosti spojené se studiem k MZ, nebo už ke zkouškám na VŠ, a my bychom jim rádi za jejich práci poděkovali. Současně vás všechny zveme k příjemnému čtení Průmkařin v novém kabátě a přejeme hodně zdraví, spokojenosti, štěstí a úspěchů do roku 2022.

ADAPTAČNÍ KURZ

Dne 3. 9. se třída B1.I zúčastnila adaptačního kurzu. Cílem bylo seznámit se lépe a blíže se spolužáky i s okolím školy. Po krátké poznávací hře šla třída ke kostelu narození panny Marie a konkrétně zavítala na píseckou věž.

Vzhledem k mlze sice nebylo příliš vidět, i tak si ale třída krátkou exkurzi s výkladem užila.

Dále byla na programu procházka po nejzajímavějších místech Písku, jako je třeba knihovna, radnice, Sladovna nebo pivovar. Po krátkém, avšak vyčerpávajícím výletu se třída, obohacená spoustou nových informací, vrátila do školy.



DRAČÍ LODĚ

Jako každý rok se konala v centru města Písek mezi dvěma mosty (starým kamenným a novým) studentská akce nazvaná Dračí loď. V roce 2021 vyšla na pátek 24. září. Reprezentovali nás žáci ze všech ročníků za asistence pedagogů Mgr. Šimůnkové a Mgr. Průdka a i přes ranní deštivé zahájení jsme se dočkali rozzářeného úspěšného finále. Ze všech šesti zúčastněných posádek středních škol si naše týmy vybojovaly a dojely pro 3. místo jako Průmkozdrávka a pro 2. jako Zdravá mysl.

Naším studentům děkujeme za výbornou reprezentaci školy a gratulujeme k úspěchu.





JAK SE SLAVILO 80. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY

V pátek 1. 10. 2021 zaplnili přátelé naší školy píseckou městskou knihovnu, kde probíhala velkolepá oslava 80. výročí založení SPŠ a VOŠ Písek. Prostory knihovny se nesla hudba školní skupiny Rezistence, a dokonce nepřišla zkrátka ani legendární harmonika z 50. let a po dlouhé době znovu zazněla! Jeden z návštěvníků oslav – náš bývalý žák a později i zaměstnanec (tehdy na civilní službě) se harmoniky vystavené jako exponát chopil a všem přítomným zahrál průmyslováckou hymnu, ke které ještě přidal tradiční píseckou Když jsem já šel... Odpoledne se tak zpívalo a hrálo jak ve foyer, tak i v atriu, a přízemní chodbu zcela ovládla osvětlená panelová výstava historických a současných fotografií, dochovaných tabel, blikajících a rozsvícených elektrovýrobků a produktů našich žáků. Nechyběla ani mluvící robotka Kristýna, která lákala především děti. Kdo přišel, neprohloupil. I občerstvení zajištěné SOŠ a SOU Písek bylo vynikající a zábava pak končila až po setmění. Panelová fotoexpozice byla vystavena v knihovně až do konce října. Následně se přesunula do prostor školy, kde si ji mohli prohlédnout i návštěvníci školy (především při DOD), a až do posledního listopadu tak bylo možno si projít průmyslovku v datech i obrazech.

UPÍŘI VE ŠKOLE

Už čtvrtým rokem se v transfuzním oddělení písecké nemocnice konal v úterý 19. 10. takzvaný Upíří den. Akce vznikla za účelem náboru dospělých středoškoláků k dobrovolnému odběru krve. Přišlo přes 70 účastníků a jistě by jich bylo i více, kdyby ovšem stačila kapacita nemocnice. Zbylí dobrovolníci byli pozváni na jiný termín. Nechyběli zde pomocníci ze zdravotní školy, kteří pomáhali personálu nemocnice. Také se zde objevila televize, sponzoři a autoškola Ready2Drive, která rozdávala slevy k absolvování výcviku autoškoly.



UPÍŘI VE ŠKOLE

Baví Ti pomáhat druhým? Je Ti víc než 18 let?
Nemí Ti lhostejný svět okolo sebe?
Udělej si místo v kalendáři a přijď darovat krev!
Pomoz dálším lidem žít spokojený život, jako můl. Ty!

Upíři ve škole je edukační projekt pro střední školy.
Cílem je informovat studenty o dobrovolném
dárčování krve a vyhledat aktivní dárce mezi
středoškoláky.

KDY
19. října 2021, 7:00

KDE
Hematologicko-transfuzní
oddělení Nemocnice Písek a.s.
Karla Čapka 589, 397 01 Písek

Své přihlášky posílejte na upiriveskole@seznam.cz

V Písku se jmenované aktivity účastnili nejvíce žáci střední zdravotnické školy, lesnické školy, průmyslové školy a gymnázia. Zapojili se ale také studenti ze Strakonice, Vimperku nebo Milevska a také dorazilo pár osob, kteří darují pravidelně už léta.



Při vstupu jsme se nejdříve museli zaregistrovat k odběru. Dostali jsme čaj a pečivo pro nastartování metabolismu. Poté jsme vyčkali na provedení zdravotní prohlídky a konzultace s praktickým lékařem. U praktického lékaře neprošlo z různých důvodů několik dobrovolníků, kteří ale mohou přijít znovu, a to po svém kompletním uzdravení.

A pak už se šlo přímo na odběr krve, což trvalo kolem pěti minut, a následné zotavení probíhalo patnáct minut. Sestřičky byly milé a chtěly si povídat, abychom nemysleli na samotný odběr krve.

Před odchodem jsme pak dostali na výběr kofeinový nápoj, sušenku a osmdesátikorunovou poukázku do bufetu. Nemocnice dokonce proplácela i cestovné, pokud někdo nebyl z Písku.

Za všechny přítomné bych rád vyzval další a nové dobrovolníky, aby se nebáli udělat dobrou věc a navštívili transfuzní oddělení v Písku. Jakožto přímý účastník můžu jen potvrdit, že půjdu znovu tuto krásnou a blahodárnou akci zopakovat.

MÉDIAKEMP

Ve dnech od 4. do 7. 11. se konal oblíbený Médiakemp. Novinářský tým z naší školy byl u toho a přivezl si spoustu nových zkušeností. Celkem se nás zúčastnilo 5 žáků (3 žáci z B3.I a 2 žákyně z B2.I), přičemž jsme tímto počinem rozšířili redakci a stali se právoplatnými redaktory Průmkařin.

A teď již k samotné akci. Ve čtvrtek odpoledne jsme přijeli do Českého Krumlova k sídlu Centra pro podporu dětí a mládeže, kde jsme se sešli s panem Mukem a dalšími vedoucími. Když se všichni shromáždili, odjeli jsme společně na místo ubytování v Zátoni. Abychom se adaptovali v novém prostředí, seznamovali jsme se při společenských hrách. Den jsme zakončili večerí a společnou debatou. Druhý den, tedy v pátek, jsme odcestovali do Českého Krumlova, kde byl připraven pestrý program, který začal návštěvou fotografického muzea Josefa Seidla. Vyfotili jsme společnou fotku, seznámili nás s historií fotografie a životem známého krumlovského fotografa.



Po návštěvě muzea jsme se přesunuli do Boudy, kde nám novinář a spisovatel Václav Votruba přednášel o svých zkušenostech s psaním knih. Následně jsme se vypravili do města na tzv. krumlovskou challenge. Ve skupinách jsme plnili 11 úkolů. Snažili jsme se například vytvořit vtipnou fotku u kašny na náměstí nebo jsme se měli vyfotit s místními obyvateli na zádech. Po návratu do Zátone nás navštívil známý sportovní moderátor Martin Čermák, který si připravil prezentaci ohledně jeho práce v televizi Nova.

Sobota byla věnována animaci. Každý z nás měl možnost zrealizovat vlastní animovaný film. V jídelně se vytvořilo několik stanovišť, z nichž každé bylo určeno jinému druhu animace. Každý strávil při této činnosti spoustu času a vzniklo mnoho povedených animací. Praktická část tak tvořila většinu dne. Kolem páté hodiny přijel znovu Vašek Votruba, který nás seznamoval se základy žurnalistiky. Následně jsme si zkusili napsat vlastní novinový článek, který nám poté pan Votruba konstruktivně zkritizoval.

Neděle byla posledním dnem našeho pobytu na Médiakempu. Po snídani jsme zhodnotili celou akci a pak jsme pomáhali s úklidem naší ubikace. Po skončení veškerého programu následovala cesta zpět do domu CPDM a dojemné rozloučení. Zhodnocení celé akce připadlo mně, jakožto vedoucímu výpravy, a z mého pohledu se kemp velice povedl, a to od skvělého jídla až po úžasný kolektiv. Všichni jsme rádi, že jsme akci absolvovali a seznámili se s prací profesionálních novinářů.



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Návštěvníci DOD si mohli 15. 11. zblízka prohlédnout školní zázemí, prošli se po všech učebnách včetně fotoateliéru a odborných laboratořích, seznámili se s partnerskými firmami školy a budoucí žáci i žákyně se dozvěděli veškeré informace o přijímačkách i studiu u nás. Určitě se zastavili i u panelové výstavy, která ve fotodokumentaci připomíná 80. výročí školy a mapuje školní historii i současnost.

Vedle Dne otevřených dveří SPŠ a VOŠ Písek se konala i tradiční Burza škol v píseckém kulturním domě a naše škola samozřejmě nechyběla.

Na DOD se podíleli všichni žáci a učitelé SPŠ a VOŠ Písek. Všem patří velké poděkování!

O NAŠÍ KAPELE

Naši žáci získávají úspěchy nejen v technice, ale také v hudbě, a to při koncertech školní kapely jménem Rezistence. Kapela vznikla v květnu v roce 2017 na základě iniciativy třídní učitelky členů kapely a již v červnu stejného roku dokázala absolvovat první vystoupení pro učitele a spolužáky. Hned v září po letních prázdninách se kapela znovu sešla a vznikl název Rezistence. V listopadu proběhl na akci Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích první koncert před širokou veřejností. V dubnu roku 2018 se vypravila skupina reprezentovat naši školu až do Brna a od října stejného roku vystupuje v Country hospůdce U šesti strun a také na soukromých akcích. V repertoáru kapely najdete převážně pop, rock a folk. K dnešnímu dni členové kapely již na naší škole nestudují, a proto jsou vystoupení méně častá.



VÁNOCE JSOU OPĚT ZA NÁMI

Už se zase blíží pololetí a s ním máme jistě spojený i konec kalendářního roku a Vánoce. Počasí nám zcela bílé svátky nepřineslo, ale přesto jsme si trochu sněhu užili. Vánočně naladit jsme se ale mohli především v obchodech, kde bývá výzdoba pravidelně už začátkem října. Bohužel s pandemií přišla různá opatření jako zrušení vánočních trhů, což negativně ovlivnilo život nejen prodejcům, ale i neziskovým organizacím. A i přesto, že se ve světě děje spousta negativních věcí, v období Vánoc bychom měli všechny svoje starosti hodit za hlavu a užít si co nejpříjemněji společný čas strávený s rodinou a přáteli. Tak snad jste opravdu prožili šťastné a veselé Vánoce!



```

<?php namespace
App\XmasAndNewYear;
class Year2022 extends
Holiday {public function
enjoy(Xmas $Christmas, NewYear
$NewYear) {$Snow = new \DateTime();
$today = $Snow->format('d'); while(
in_array($today, self::XMAS_NEWYEAR_DAYS)
return $this->celebrateChristmasAndNewYear(
"Veselé Vánoce a šťastný nový rok!"); if (
$Snow->format('Y') === '2022') return $this->
waitForNextYearHolidays();}}

```

PF 2022

Veselé Vánoce,
hodně štěstí, zdraví, spokojenosti
a mnoho pracovních i osobních
úspěchů v novém roce

Vám přeje



Ing. Jiří Uhlík
ředitel SPŠ a VOŠ Písek



ZE SVĚTA HER

PŘEDOBJEDNÁVKY 2. DÍLU DYING LIGHT SE SPUSTILY

Dying Light 2: Stay Human je připravovaná akční hra publikovaná společností Techland. Odehrává se dvacet let po událostech z prvního dílu. Lidstvo prohrálo boj proti viru, který proměňuje infikované v monstra. Nyní je v ohrožení i jedna z posledních velkých osad, Město. Do něj přichází i Aiden Caldwell, poutník, který má moc vše změnit. Vydání hry je naplánováno na 4. února 2022 pro Microsoft Windows, Nintendo Switch, PlayStation 4, PlayStation 5, Xbox One a Xbox Series X/S. Je to pokračování Dying Light z roku 2015 a již se dá hra předobjednat. Máte se na co těšit!



CO NOVÉHO V NHL 22

Každým koncem roku představuje známý americký videoherní vydavatel – firma Electronic Arts – další díly svých úspěšných sportovních titulů a ani rok 2021 není výjimkou. Vedle fotbalového světa v podobě FIFU 22 nebo amerického fotbalu v Madden NFL 22 byl představen také nový díl jedné z nejznámějších a za mě i nejpovedenějších videoher ze světa ledního hokeje NHL 22. Jelikož jsem vlastníkem jak nového, tak i předchozího NHL 21, připravil jsem si pro vás, milí čtenáři, porovnání obou děl, čímž bych vám mohl pomoci s rozhodováním nad koupí nového ročníku.

Začal bych rychlým shrnutím hlavních plusů z minulého ročníku a následným zhodnocením dalšího dílu s vysvětlením, co se EA za rok povedlo vylepšit či zhoršit.

EA minulý rok přišla kromě každoroční změny soupisek, vylepšení Hockey Ultimate Teamu, zlepšení práce s pukem a s podobnými podle mě ne moc zásadními updaty i se zajímavějšími změnami. Jednou z nich byl přepracovaný režim BE A PRO. Změna se hlavně týkala hezčího designu menu a vylepšení postupu hráče a arkádovosti hry. Tím mám na mysli například tři ukazatele zaznamenávající podle plnění slibů vašeho profesionála jeho značku, oblibu u vedení a u spoluhráčů.



Tyto ukazatele následně ovlivňovaly další události v hráčově kariéře. Jak jsem už naznačil, dalším hlavním bodem přepracovaného režimu bylo i přidání plnění slibů a hráčovo rozhodování v zásadních částech zápasu, jestli spíš bude týmový hráč nebo mu bude více záležet na jeho značce.

Tím bych shrnul kromě jedné novinky jinak nezajímavý minulý ročník a podíváme se na NHL 22.

Hlavním tématem nového ročníku byl přechod na staronový engine Frostbite, na kterém už dlouhé roky běží jiné sportovní série z dílen EA. Engine přináší nový a hezčí led, vylepšení mimiky hráčů a další designové změny. Další novinkou bylo přidání funkcionality X-FACTORS. Jestli název něco připomíná, tak se váš herní um rozhodně nemýlí. Ano, je to další přivedená funkcionality z herního titulu EA jako je Madden NFL 22. Jde o různé ability známých hvězd NHL, které ještě víc oddělí tyto hráče od těch méně známých. Za mě je to docela dobré zpestření a zlepšení arkádovosti hry, i když jistá negativa to má. Například v režimu BE A PRO, který se nedočkal moc výrazných změn oproti minulému ročníku, bude mít váš hráč větší problémy překonávat jednotlivé hvězdy a dostat se na výsluní NHL.

Dá se říct těsně předvánoční představenou novinkou je hráči dlouho očekávaná změna dresů reprezentace a celkové vložení turnaje IIHF do hry. Týká se to jak mužské a ženské reprezentace, tak i reprezentace juniorů. Toto partnerství s IIHF bude bohužel dostupné pouze od 9. 12. 2021 do 10. 1. 2022.

Tak tedy, rozhodně nemůžeme EA upřít, že za rok nový NHL zase neposunula novinkami k lepšímu hernímu prožitku. Ale stačí to?

Jestli vás nijak nezaujal přepracovaný design díky novému enginu, novinka X-FACTORS či očekávaná, ale časově omezená novinka v podobě reprezentace, tak bych být vámi počkal na další ročník. Ale pokud vás z těchto tří hlavních změn hra zaujala, jako mě, tak rozhodně hru doporučuji. Myslím si, že mnoho strávených nocí s gamepadem v ruce jako dárek od Ježíška se rozhodně hodí.

NOVÁ EXKLUZIVKA OD PLAYSTATIONU ZE SVĚTA VIKINGŮ

God of War: Ragnarök je akční dobrodružná hra vyvinutá studiem Santa Monica a bude vydána společností Sony Interactive Entertainment. Původní datum vydání zveřejněné na akci PS5 Showcase 2020 nyní již neplatí a nepadla o něm ani zmínka na poslední předváděčce her pro PS5 ze září 2021. Podle oficiálního vyjádření od tvůrců ze studia Santa Monica vydavatel Sony počítá s termínem až v roce 2022 pro PlayStation 4 a PlayStation 5. Bude to devátý díl série God of War a deváté chronologické pokračování God of War z roku 2018. Hra je volně založena na severské mytologii a bude zasazena do starověké Skandinávie. Hra slouží jako finále severské série.



ZE SVĚTA SPORTU

FC BARCELONA SE NEDOSTALA DO PLAY OFF LIGY MISTRŮ

Liga mistrů je v plném proudu a Barcelona se po 29 letech nedostala do osmifinále. FC Barcelona se nachází ve velmi těžké finanční situaci, takže to bylo zřejmé. Na Barcelonu bude tedy čekat Evropská liga, kam postupovali ze třetího místa. Bývalý hráč a současný trenér Xavi prohlásil, že teď pro Barcelonu začíná nová éra. Po odchodu jmen jako jsou Messi, Suárez a Griezmann se Barcelona nachází v přestavbě klubu. Do A týmu jsou bráni talentovaní hráči z Juniorského mužstva, příkladem jsou Gavi, Nico, Araujo a Puig, ale i mnoho dalších. Doufejme, že se Barcelona zvedne a začne podávat výsledky jako dříve.





AUTOR: REDAKCE

STANLEY CUP V PÍSKU

Písecký rodák a hokejový obránce Jan Rutta přivezl 2. září do svého rodného města nejcennější hokejovou trofej Stanley Cup. Ten vybojoval se svým týmem a dalším českým rodákem Ondřej Palátem minulou sezónu. Akce začala uvítáním obránce Tampa Bay, při kterém na pódiu přehrávali ukázky tohoto famózního úspěchu. Po proslovu pozvedl Honza Rutta na popud fanoušků několikakilovou trofej nad hlavu, jako tehdy v Amalie Areně v Tampě. Na konci akce podepisoval své fotografie a dresy píseckého hokejového týmu. V neposlední řadě umožnil fanouškům fotografii společně s nablýskanou stříbrnou trofejí. Naše redakce samozřejmě nemohla chybět u této neobvyklé akce a přikládáme naši fotografii s úžasným Stanleyovým pohárem. Písek podobně poctil před 17 lety Stanislav Neckář. Doufejme, že v této tradici budou pokračovat naši další a nejenom písečtí hokejoví hráči, kteří budou i nadále dělat dobré jméno českému hokeji.

MESSI VYHRÁL ZLATÝ MÍČ

Zlatý míč roku 2021 ovládla opět argentinská hvězda Lionel Messi, který to letos neměl vůbec jednoduché. O první místo bojoval s Robertem Lewandowskim, který skončil o pár hlasů za ním. Zlatý míč se uděluje každoročně ve Francii, a tak to neměli pařížské hvězdy moc daleko. Třicet tři hráčů se sešlo v jednom sále tváří v tvář. Neuděloval se pouze zlatý míč pro muže, ale i pro ženy, jež ovládla Alexia Putellasová. Další cena byla za nejlepšího brankáře, kterou získal Gianluigi Donnarumma, a nejlepšího hráče do 21 let vyhrál Pedri. Kvůli Zlatému míči se Lewandowski pohádal s Messim. Podle nás tato cena není objektivní, jelikož se do ní dostali hráči jako Neymar, Chiellini a mnoho dalších, kteří toho nepředvedli tolik, aby mohli být vůbec nominováni na tyto prestižní ceny. Doufejme, že se tato zkorumpovaná cena zlepší.



ČEŠI SI ODNÁŠÍ Z FLORBALU BRONZ

Florbalové mistrovství je ukončeno a naši čeští florbalisté vybojovali bronzové medaile, když v boji o bronz porazili švýcarský národní tým až v prodloužení. V semifinále bohužel Češi neporazili mistry světa z roku 2018, a sice Finy. Celý zápas byl vyrovnaný, ale bohužel jsme v poslední minutě dostali od Finů třetí gól, což český tým nedokázal dorovnat. Celé mistrovství vyhrálo Švédsko, které porazilo Finsko šest čtyři. Hned dva Češi se dostali do All Star Teamu, a to útočník Marek Beneš, který byl nejlepší střelec českého celku. Druhý Čech v All Star Teamu, brankář Lukáš Bauer, byl nejlepším brankářem celého mistrovství. Trenér Petri Kettunen se po takto úspěšném mistrovství bohužel rozhodl ukončit trénování našeho národního týmu. Jménem celé redakce mu děkujeme za to, co pro český florbal od roku 2017, kdy nastoupil k našemu národnímu celku, udělal.



VELKÝ STÁTNÍ ZNAK NA HOKEJOVÝCH DRESECH

Česká reprezentace představila nové dresy pro olympijské hry v Pekingu. Po okázalém předělaném logu Scanie je to rozhodně příjemná změna. Znak na prsou musela Česká hokejová asociace změnit, aby dodržela předpisy Olympijského výboru. Změnu za starý, osvědčený státní znak určitě každý fanoušek uvítá. Bohužel na příštím mistrovství světa se vrátí zpět fanoušky nenáviděný „lev.“



DRESY PRO ZOH 2022

PŘI OLYMPIJSKÝCH HRÁCH, NA ROZDÍL OD DALŠÍCH MEZINÁRODNÍCH AKCÍ, PLATÍ PŘESNÁ PRAVIDLA PRO MOTIVY NA DRESECH. ČESKÝ HOKEJ SE ROZHODL PRO STÁTNÍ ZNAK A DOPLŮVJÍCÍ PRVKY TAK, ABY NA DRESECH BYLY ZASTOUPENY I DALŠÍ SYMBOLY STÁTU.



PRUMKARINY

I V ELEKTRONICKE PODOBE

VÍCE NA WWW.SPS-PI.CZ/PRUMKARINY



JSME I NA FACEBOOKU A INSTAGRAMU!